
 
変更のお願い  Ｎｏ．Ｇ－０１７５ 

 

御連絡先 お客様各位 ２０２１年６月３０日 

  

【連絡事項】 

現 在 ご 採 用 の FH6型 フ レ キ シ ブ ル ホ ー ス か ら 代 替

品への変更のお願い  

リューベ株式会社 

製品信頼性保証グループ  

承  認  審  査  作  成  

   

  

拝 啓 

  貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 
さて、これ迄貴社へ納入させて頂いている、FH6 型フレキシブルホースについてですが、昨今

の需要拡大等々により部品であるホースの入手が不可能になっており、9 月以降の生産が出来ない

状況となっております。 
つきましては、納期面を安定させる為にも代替品への変更をお願い致します。 

 
                                     敬 具 

１．変更内容 
    PH60＋ガードスプリングへの変更。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
２．変更の背景 

ホース製造メーカーの生産負荷集中により FH6 型用ホースの供給のめどが立っていない状

況となっております。 
このままの状況が続くことにより、9 月より弊社での FH6 型フレキシブルホースの生産が

不可能となってしまう事から、ご使用上で支障を来すことがないものとして、高圧用として長

年実績のある PH60 型＋ガードスプリングへの変更をお願いする運びとなりました。 
 
    表―「両ホースの比較」 

仕様 FH6 型 PH60 型 
＋ 

ガードスプリング 
使用圧力 3.0MPa 20MPa 
破壊圧力 24MPa 以上 72MPa 
最小曲げ半径 40mm 16mm 

 
 

 

現ご採用品 
FH 型フレキシブルホース 

代替品 
PH60 型＋ガードスプリング 



G-0175 別紙 

2 

従来品と代替品寸法比較 
 
   従来品              代替品 
    FH6 型フレキシブルホース     PH60 型＋ガードスプリング 
 
   型式表記 
      FH6－□□□□          SS □□□□ G 
 
                          長さ L                          長さ L 
 


